
DELIBERA NOMINA COMMISSIONE RDO 1394991 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1618 del 24 Novembre 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario N. 1447 del 21/10/2016,
esecutiva, è stata approvata la documentazione di gara l’espletamento sulla piattaforma
Mepa, di una procedura negoziata in conformità all’art. 36 comma 2 lett b), per il noleggio
quadriennale, in un unico lotto, comprensivo del servizio di assistenza e manutenzione “full
risk”, di n. 2 Colonne di video endoscopia diagnostica ambulatoriale da destinare all’U.O.C.
di Otorinolaringoiatria del P.O. San Francesco di Nuoro, invitando tutti i fornitori abilitati a
presentare offerta;

- che alla RDO n. 1394991 scaduta alle ore 13:00 del 14.11.2016 hanno partecipato le
seguenti ditte: Olympus Italia S.r.l., Pentax Italia S.r.l., Sanifarm S.r.l. e Sirio Medical S.r.l..

VISTO l’art. 77 comma 3 del D.Lgs 50/2016 secondo il quale la stazione appaltante può, in
caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 o per quei
contratti che non presentano particolari complessità, tra cui le procedure svolte attraverso
piattaforme telematiche ex art. 58, nominare componenti interni alla stazione appaltante
stessa;

- che non è ancora attiva la procedura per la nomina della Commissione Esterna prevista dal
D.Lgs 50/2016;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina dei componenti e alla costituzione della
Commissione di Aggiudicazione preposta al vaglio delle offerte e alla scelta del contraente
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuando tra i dipendenti
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro i seguenti:

OGGETTO: Procedura negoziata mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (Mepa) per la fornitura in noleggio quadriennale di n. 2
Colonne per Video endoscopia diagnostica ambulatoriale da destinare alla
U.O.C. di Otorinolaringoiatria del P.O. San Francesco di Nuoro
Importo presunto della fornitura €. 244.000,00
Nomina della Commissione di Aggiudicazione.



DELIBERA NOMINA COMMISSIONE RDO 1394991 pag. 2 di 4

- Ing. Giovanni Secci RUP Projet Financing Presidente

- Dr. Carlo Loris Pelagatti Direttore U.O. Otorinolaringoiatria Esperto

- Sig.ra Ignazia Aroni Coll.re Amministrativo Serv. Provveditorato Componente

- Dr.ssa Tania Ruiu Coll.re Amministrativo Serv. Provveditorato Segretario V.

DATO ATTO che, i Commissari, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno
dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, l’inesistenza di cause di incompatibilità e
di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e presentare i rispettivi
curricula, mentre il segretario dovrà rendere la dichiarazione relativa alle cause di
incompatibilità di cui al comma 6 dell’art. 77, per gli adempimenti di cui all’art. 29 comma 1
del citato D.Lgs 50/2016;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTE le Leggi Regionali n. 23 del 17.11.2014, n. 22 del 07.08.2015, n. 36 del 28.12.2015,
n. 13 del 29.06.2016 e n. 17 del 27.07.2016;

VISTE la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 49/8 del 13.09.2016, con
la quale è stata disposta la proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le Deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono
stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di
proroga n. 1226 del 14.09.2016;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente

a) di nominare i componenti e costituire la Commissione di Aggiudicazione preposta al
vaglio delle offerte e alla scelta del contraente per la fornitura il noleggio quadriennale,
in un unico lotto, comprensivo del servizio di assistenza e manutenzione “full risk”, di
n. 2 Colonne di video endoscopia diagnostica ambulatoriale da destinare all’U.O.C. di
Otorinolaringoiatria del P.O. San Francesco di Nuoro, come appresso specificato:

-Ing. Giovanni Secci RUP Projet Financing Presidente

-Dr. Carlo Loris Pelagatti Direttore U.O. Otorinolaringoiatria Esperto

-Sig.ra Ignazia Aroni Coll.re Amministrativo Serv. Provveditorato Componente

-Dr.ssa Tania Ruiu Coll.re Amministrativo Serv. Provveditorato Segretario V.



DELIBERA NOMINA COMMISSIONE RDO 1394991 pag. 3 di 4

b) di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il Servizio
Provveditorato e il Servizio Affari Generali, per la parte di rispettiva competenza,
dell’Azienda sanitaria di Nuoro.

Il Direttore Servizio Provveditorato R.M.
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della Deliberazione
f.to Dott.ssa Tania Ruiu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 24 Novembre 2016

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________



DELIBERA NOMINA COMMISSIONE RDO 1394991 pag. 4 di 4

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


